
DIÁRIO OFICI AL DO ESTADO $ SÉRIE 3 $ ANO XIV N°105 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2Q' 1 
Ç3L 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu.idpal de Milhi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n. 1705.01122- PE, A Prefeitura Murncip 
Ce, torna público que a partir do d a 19 de maio de 2022 às 09bOOmin estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Sue: v 
br, referentes ao Pregão Eletrônico a". 1705.01/22- PE. cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes como: notebooks, crome books, 
impressoras para as escolas Munic pais de Milhã-CE. por intermédio do Convênio n" 020(2021 celebrado com o Governo do Estado do Cri 
sessão de disputa de lances: dia 02 ie junho de 2022 às 09h00min. (horário de Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Sire: wa 
mi wwwicc.ce.gov  .brflicitacoes ou sinda no horário de 08h00min as 14h00rnin na Salada Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de 
406. Centro. Milhã - Ceará - 19 di.- maio de 2022- Carlos André Pinheiro - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mi ilcipal de Limoeiro do Norte- Ansa de Homologação - Pregão Eletrônico N» 2022.1l*4-80l/SEMAS. O Município 
de Limoeiro do Not-te, através da Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas pata Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência, 
torna público a divulgação do result ido da Licitação acima mencionada cujo objeto é; Registro de Preços para lifluras e eventuais aquisições de kít natalidade 
para atender as necessidades do Cr:AS da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora a empresa: A N 
Vasconcelos JuniorME (Potencial 1 )istribuidora), inscrilano CNPJ N". 1960329110001-30. Vencedora do Lotei no valor total de R$ 33.176.00 (trintac três 
mil, cento e setenta e seis reais). Te ido o Processo Homologado. Paia maiores ínfonnações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. António 
Joaquim n"2121, Centro - Limoeir do Norte - Ceará. Nos horários de OShOOmin às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará. Limoeiro do "lorte/CE, 17 de inalo de 2022. Maria Arivai de Holanda Luceus. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado do Julgamento de Habilitação - Concorrência a" CP 
0112022-SEINFRA. Cujo objeto: :ontratação dos serviços de limpeza pública na Zona Urbana e Rural do Município de Viçosa do Ceará. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica tos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da seguinte forma: Habilitadas: R A Construtora EIRELI, Construtora 
Nova Hidmiandia EIRELI, Urbana Limpeza e Manutenção Viária ETRELI, e PMG Construção e Locação LTDA. inabilitadas: ITAMETAL-Construçôcs e 
Serviços ETREU, R D Locações e  ventos EIRELI, e Nova Construções Incorporações e Locações EIRELL Desta forma fica aberto o prazo revuisal previtto 
no Art. 109. inciso E, alínea "a" da Lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
licítacoesicece.guv.br , vicosa.ce ov.br/ljciracoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. 
Viçosa doCrar*/Ce,em 17demnio de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mu iticipal de Saboeiro -Extrato Resumido de Contrato. Contratante: Através da Secretaria da htfraestruwra do Município 
de Saboeiro-CE. Empresa: G7 Coniruções e Sei -viços E!RELJ -EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 10.572.60910001-99. Objeto: Serviços de Pavimentação em 
pedra tosca na Sede do Município e Saboeiro- CE, Rua José Olacilio Nogueira Moia - Bairro São José - Sede do Município de Saboeiro - CE. Tomada de 
Preços N 21.101101t2021-PMS. Contrato N" 16.05.00112022-PMS. Fundamento Legal: Lei Federal n" 8666193 e suas alterações posteriores. Vigência: 
90 (noventa) dias. Valores: global R.S 1581101,62 (cento e cinquenta e oito mil wn real e sessenta e dois centavos) -Dotação: 090115.451.0013i.008 - 
Elemento de Despesa 4490.5 1111, com recursos do Convênio MAPP: 5 139 - Sec. Cidades / Gov. do Estado do Ceará- Assina pela Contratante André 
Firmino do Nascimento, Ordenado de Despesa do Fundo (letal Assina pela Contratada: Raimundo Rodrigues de Araújo Neto, Sacio Administrador. Data 
da Assinatura do Contrato: 16 de naio de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 01.01 212022-PE. A Pregoeira Oficial do Municipio 
de Carnaubal/CE, torna público pata conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço w w.licitacoes-ecum.br , ficando 
doravante estendido até dia 01 de anho de 2022 às OShOOm (horário de Brasília/DF). cujo o objeto é a Registro de Preços para t'utura e eventual aquisição 
de 8is GLP e água mineral, destoado atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Caniaubal-CE. O referido Edital está à 
disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Mêdici, 167. Centro, nos dias úteis 
das 08h00minàs 12h00min, ou atn'.vés do site TCE: bup wce.cegovbr/licilacoes. ou ainda através do sitewww11ciiacoes-e.combr. Carnaubal -CE 
IS de Maio de 2021 Adriana Pasos de Lima -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Mnnlclpal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico a°2022.0&03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE torna público, que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico n°202205.03]. sendo o seguinte: Ferreira e Lana 
Comercio e Serviços LIDA vencr dota junto ao Lote 01, 02, 03, 04, OS, 06,07, 08,09 e 10. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta 
estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convoca"(. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347, Centro, Jardim/CE, pelo 
telefone (88)3555-1772, no horéji'., de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardim.com.br . Jardim/CE, 18 de maio 
de 2022. Francisco Arquinaedes mares Liteena - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *0* 
"-' Estado do Ceará - Prefeitura M1uucipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022115.18.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de 

Jardit&CE, toma público, que será realizado Certame Licitazóno na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de mobiliários escolares com o intuito 
de atender as necessidades da Sec etaria Municipal de Educação do Município de Jardim/Ce. Início de acolhimento das propostas: 20 de maio de 2022 as 
17:00 horas, Abertura das proposta: 02 de Junho de 2022 às 08:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 02 de Junho de 2022 às 08:00 horas, através 
do site www.cornprasjardim.com  J r Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardim.com . 
br e ww.tce cegovbr. Enformaçi 'es pelo telefone: (88)3555-1772. Jardim/CE. IS de Maio de 2027- Francisco Arquimedes Soares L.ucena - Pregoeiro 
Oficial. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Minicipal de Taná -Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Tauà, por meio de tua Pregoeira, torna público aos interessados a Abertura do Pregão Eletrônico N° 18.05.00112022-SPS, cujo objeto é o 
Registro de preços para futuras e cvenivais aquisições de veículos zero quilômetro, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema 
de Gestão de Transferências Vol antárias - SGTV sob o n°55901231330202002, através do Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria de 
Proteção Social, Cidadania e Diretos Humanos do Município de Tauá-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas; 19 de maio de 2022, às 17h30minz Final 
do acolhimento dah Propostas: 01 de junho de 2022, às 071h30min; Data de Abertura das Propostas: 01 de junho de 2022. às OShOOmin Inicio da Sesào de 
Disputa de Preços: 01 de junho de 2022. às 09b00inin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasilia. O edital completo poderá ser adquirido em: 
www.bbmnezlicitacoe&combr ei a s:/iicitacoes.tcccegov.br/indexphp/licitacao/abertas.  Tavil-CE, IS de inalo de 2022. Pregoeira Municipal. 

0*0 *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-EXTRATO DE CONTRATO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°003/2022 
-1- SECRETARIA CONTRAi ANTE: Secretaria de Infracstruwrs. ff- EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM -CONSTRUÇÕES E ALUGUEL 
DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJN" 72.432.727/0001-59, com um VALOR GLOBAL de ES 35.917.493,91 (Trinta e Cinco Milhões,  Novecentos 
e Dezessete Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Um Centavos): lii - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.26382.0363] .001 (ln€ 
Rori Local - Pav e Obras D'arte) ELEMENTO DE DESPESAS: 4.490.5 1.00 (Obras e Instalações); 1V-OBJETO: Execução para construção de estrada 
que Liga a CE 311 (Granja) ao Di5 trito de Mrianopolís no Município de Granja/CE; V - DATA DA ASSINATURA: 1810512022. Secretaria de 1 nti -acstniwra 
do Município de Granja/CE. Adr ano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Iafraeslrntiu-a. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFI LTURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" TP22016 
- SEINFRA - Comissão Perna icnte de Licitação. Data de Abertura: 08/06/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução da Iavimentação cm pedra tosca no bairro Distrito Industria] (Captação ETA Dom Expedito), no Município de Sobral/CE. 
Valor do Edital: Gratuito. INFO RMAÇOES: Site:htm://licicacoes.sobraLce.ouv.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  Andar, Centro. Fone: (88) 
3677-1157 e 1146. Sobral-CE. 14 de Maio de 2022. A COTtflSSAO - Karmelina Marj orle Nogueira Barroso - Presidente. 

ri 

FSC 

moio 
1. 


